apprendimento innovativi nei Centri provinciali per l’istruzione degli adulti (CPIA); 

VISTO in particolare, l’Allegato datato 12.03.2024, prot. n. 1169 del 12.03.2024, che prevede il 
piano finanziario destinato a questa Istituzione scolastica per l’importo di € 80.689,65 ( euro 
ottantamilaseicentoottantanove,65); 

VISTE le Istruzioni operative prot. n. 0107624, del 21 dicembre 2022, adottate dal Ministero 
dell’istruzione e del merito e recanti «PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 
MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi

[...]

comma 32, della legge 6 novembre 2012, n. 190 e all’art. 3 del decreto legislativo n. 33/2013, 
secondo cui gli atti relativi alle procedure di affidamento sono oggetto di pubblicazione 
obbligatoria; 

CONSIDERATO che gli importi di cui al presente provvedimento, pari ad € 62.315,24 (euro 
sessantaduemilatrecentoquindici,24) I.V.A. esclusa, pari a € 76.024,59   

(euro  settantaseimilaventiquattro,59) I.V.A. inclusa, trovano copertura nel Programma Annuale 
per l’anno 2024; 

VISTO lo schema di contratto allegato sub «A» al presente Decreto; nell’osservanza delle 
disposizioni di cui alla legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la prevenzione e

[...]

mediante Trattativa  Diretta sul Mercato elettronico della Pubblica Amministrazione 

(MePA), all’operatore economico  

FOCELDA S.p.a. 

con sede legale in via della Fonte Meravigliosa - 00143 ROMA,  Partita IVA 01388761213 per 
un importo complessivo pari a € 62.315,24 (euro             sessantaduemilatrecentoquindici,24) 
I.V.A. esclusa, pari a € 76.024,59 (euro  settantaseimilaventiquattro,59) I.V.A. inclusa e di altre 
imposte  e contributi di legge; 

• di svolgere le comunicazioni relative al presente affidamento, ai sensi dell’art. 90, comma 

1, lett. b), del decreto legislativo n. 36/2023;  

• di procedere, all’esito positivo delle consultazioni/verifiche di cui ai punti precedenti, a 
caricare il Contratto sulla piattaforma MePA per la conclusione della procedura, di 
autorizzare la spesa complessiva di pari a € 62.315,24 (euro 
sessantaduemilatrecentoquindici,24), pari a € 76.024,59 (settantaseimilaventiquattro,59) 
IVA inclusa, da imputare sul capitolo A3-9 ‘NEXT GENERATION CLASSROOM CPIA 4.0, 

C.U.P.: F34D24000300006 dell’esercizio finanziario 2024;  

• di pubblicare la presente Decisione a contrarre sull’albo on 
line dell’Istituzione scolastica.